
FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 3 Datum: 9 februari 2010 

 

Gegevens onderneming : Besloten vennootschap Akilian B.V., h.o.d.n. Akilian en 

Zembla Boten 

Faillissementsnummer : 09/389 F 

Datum uitspraak : 23 juni 2009 

Curator  : mr. S.V. Hardonk  

R-C  : mr. A.A.T. van Rens 

 

Activiteiten onderneming : Deelnemen in andere ondernemingen met een gelijk of 

aanverwant doel en het voeren van de directie over 

dergelijke ondernemingen, zulks met inbegrip van alle 

handelingen die hiertoe bevorderlijk kunnen zijn, een en 

ander genomen in de ruimste zin des woords. 

Omzetgegevens  : Geen. Onderneming reeds gestaakt. 

Personeel gemiddeld aantal : 3 (volgens uittreksel Kamer van Koophandel) 

 

Verslagperiode : 3 november 2009 – 9 februari 2010 

Bestede uren in verslagperiode : 3 uur en 10 minuten (geregistreerd t/m 8 februari 2010) 

Bestede uren totaal : 17 uur en 45 minuten 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

 Zie het eerste faillissementsverslag. 

 

1.2 Winst en verlies 

 Zie het eerste faillissementsverslag. 

 

1.3 Balanstotaal 

  Zie het eerste faillissementsverslag. 

 

1.4 Verzekeringen 

 De curator heeft de verzekeringen geïnventariseerd en waarnodig beëindigd. 

 

1.5 Huur 

Zie het eerste faillissementsverslag. 

 



Gegevens onderneming: Akilian B.V. 
Faillissementsnummer: 09/389 F 

 2

1.6 Oorzaak faillissement 

Zie het eerste faillissementsverslag. 

 

2. Personeel 

 Niet van toepassing. 

 
3. Activa 

 

Bedrijfsmiddelen 
3.1 Beschrijving 

Volgens opgave van bestuurders is er bedrijfsinventaris van beperkte omvang aanwezig. Een van 

de bestuurders heeft een bod gedaan op de bedrijfsinventaris. In de afgelopen verslagperiode 

heeft curator, na verkregen toestemming van de rechter-commissaris, de bedrijfsinventaris 

verkocht voor een bedrag ad € 850,00. 

 

4. Debiteuren 

Niet van toepassing. 

 

5. Bank / Zekerheden 

Zie het eerste faillissementsverslag. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Zie het eerste faillissementsverslag. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

De curator heeft de bestuurders verzocht om de administratie ter beschikking te stellen. Inmiddels 

heeft curator de administratie ontvangen. Deze administratie zal door de curator op volledigheid 

en toegankelijkheid worden beoordeeld. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

2008: kolommenbalans gemaakt, niet gedeponeerd. 

2007: gedeponeerd. 

 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

Niet van toepassing. 

 

7.4 Stortingsverpichting aandelen 



Gegevens onderneming: Akilian B.V. 
Faillissementsnummer: 09/389 F 

 3

De vennootschap is in 1976 opgericht. Een eventuele vordering tot volstorting van de aandelen is 

inmiddels ruimschoots verjaard. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 Hiervan is tot op heden niet van gebleken. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

Hiervan is tot op heden niet van gebleken. 

 

 Werkzaamheden 

 De curator zal de administratie aan een onderzoek onderwerpen. Daarnaast zal de curator nagaan 

of sprake is van onbehoorlijk bestuur alsmede of sprake is van paulianeus handelen.  

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen 

Tot op heden zijn er geen boedelvorderingen ingediend. 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 9.378,00 

 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : -- 

 

8.4 Andere preferente crediteuren  : € 2.036,45 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 10 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 19.786,39 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

 Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kunnen nog geen uitspraken worden gedaan. 

 

 Werkzaamheden 

  Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven. 

 

9. Procedures 

 Volgens de bestuurders zou de vennootschap geen partij zijn in een procedure. Vooralsnog is van 

het tegendeel niet gebleken. 



Gegevens onderneming: Akilian B.V. 
Faillissementsnummer: 09/389 F 

 4

 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn dit faillissement zou kunnen worden 

afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak 

 De curator zal de schuldenlast inventariseren. Daarnaast zal de curator de administratie aan een 

onderzoek onderwerpen en  nagaan of sprake is van onbehoorlijk bestuur alsmede of sprake is 

van paulianeus handelen. Tot slot zal de curator onderzoeken of aan alle wettelijke verplichtingen 

is voldaan. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

Een volgend verslag zal rond 9 mei 2010 worden ingediend. 

 

10.4 Publicatie verslag 

 Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex art. 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (http://www.cms-dsb.com, online services, faillissementen). 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 
Utrecht, 9 februari 2010 
 
 
 
 
S.V. Hardonk 
curator 
 
 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

De curator in dit  faillissement is mr. S.V. Hardonk, CMS Derks Star Busmann, Postbus 85250, 3508 AG Utrecht, 

Newtonlaan 203, telefoonnummer: 030 - 2121 304, telefaxnummer: 030 - 2121 152, website: www.cms-dsb.com 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


